
GU/S S32
15/02/2022
82470-2022-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:82470-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Lavis: Servizi di ristorazione e di distribuzione pasti
2022/S 032-082470

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: A.P.S.P. GIOVANNI ENDRIZZI
Indirizzo postale: VIA ORTI, 50
Città: LAVIS (TN)
Codice NUTS: ITH20 Trento
Codice postale: 38015
Paese: Italia
Persona di contatto: Delia Martielli
E-mail: amministrazione@pec.apsplavis.it 
Tel.:  +39 0461246308
Fax:  +39 0461246967
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.apsplavis.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.apsplavis.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Servizi di assistenza alla persona

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
APPALTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE (APPALTO VERDE AI 
SENSI DEL D.M. 25 luglio 2011, in G.U. n. 220 del 21 settembre 2011)

II.1.2) Codice CPV principale
55300000 Servizi di ristorazione e di distribuzione pasti

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di ristorazione a favore dei residenti, degli utenti esterni e dei dipendenti della A.P.S.P. Giovanni 
Endrizzi

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

15/02/2022 S32
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:amministrazione@pec.apsplavis.it
http://www.apsplavis.it
http://www.apsplavis.it


GU/S S32
15/02/2022
82470-2022-IT

2 / 4

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 4 699 872.94 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH2 Provincia Autonoma di Trento
Luogo principale di esecuzione:
Lavis (TN), Via Orti n. 50, 38015

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di ristorazione a favore dei residenti, degli utenti esterni e dei dipendenti della A.P.S.P. Giovanni 
Endrizzi , come descritto nella documentazione di gara.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Elementi qualitativi / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
1) Opzione di rinnovo come descritta al punto II.2.7)
2) Proroga tecnica come descritta al punto II.2.7)
3) Incremento giornate alimentari di 15 unità giornaliere dal 01/04/2025, come descritto nel Disciplinare di gara 
punto 4.2

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Codice CIG: 8881759364
Per partecipare alla gara il concorrente è tenuto a pagare il contributo di gara ad ANAC pari a euro 140,00.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 174-454204

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 13-2022

Denominazione:

15/02/2022 S32
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454204-2021:TEXT:IT:HTML


GU/S S32
15/02/2022
82470-2022-IT

3 / 4

APPALTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE (APPALTO VERDE AI 
SENSI DEL D.M. 25 luglio 2011, in G.U. n. 220 del 21 settembre 2011)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
31/01/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: CIRFOOD S.C.
Indirizzo postale: Via Nobel, 19
Città: REGGIO EMILIA
Codice NUTS: ITH53 Reggio nell’Emilia
Codice postale: 42124
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 4 699 872.94 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 4 690 483.69 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Breve descrizione della porzione del contratto d'appalto da subappaltare:
Manutenzione, lavaggio, analisi, derattizzazione/ disinfestazione.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Codice CIG: 8881759364

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TRIBUNALE REGIONALE DI GIUSTIZIA AMMINISTRATIVA
Indirizzo postale: VIA CALEPINA, N. 50
Città: TRENTO
Codice postale: 38100
Paese: Italia
E-mail: urp.tn@giustizia-amministrativa.it 
Tel.:  +39 0461262828
Fax:  +39 0461262550/264971
Indirizzo Internet: http://www.regione.taa.it/tar.tn.it/

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

15/02/2022 S32
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

mailto:urp.tn@giustizia-amministrativa.it
http://www.regione.taa.it/tar.tn.it/


GU/S S32
15/02/2022
82470-2022-IT

4 / 4

ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. nelle modalità e tempistiche di cui all'art. 120 comma 5 del D.Lgs. n. 
104/2010 (entro 30 giorni), come modificate dal D.Lgs. n. 50/2016.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TRIBUNALE REGIONALE DI GIUSTIZIA AMMINISTRATIVA - UFFICIO RELAZIONI 
CON IL PUBBLICO
Indirizzo postale: VIA CALEPINA, N. 50
Città: TRENTO
Codice postale: 38100
Paese: Italia
E-mail: urp.tn@giustizia-amministrativa.it 
Tel.:  +39 0461262828
Fax:  +39 0461262550/264971
Indirizzo Internet: http://www.regione.taa.it/tar.tn.it/

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
10/02/2022

15/02/2022 S32
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:urp.tn@giustizia-amministrativa.it
http://www.regione.taa.it/tar.tn.it/

